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Deltagande i sammanträde på 
distans; Bygg- och miljönämnden  
 

Med anledning av den pågående corona-pandemin i samhället har Bräcke kommun 
behov av att möjliggöra deltagande i politiska sammanträden på distans. Syftet är 
dels att förhindra smittspridning men också att säkerställa långsiktig uthållig 
beslutskapacitet.  
 
Kommunallagen medger möjlighet att delta på sammanträden i fullmäktige 
och i styrelse och nämnder på distans om fullmäktige har beslutat om det. 
Det behöver finnas med i fullmäktiges arbetsordning och i reglemente för 
respektive styrelse och nämnd som det ska gälla för. Bräcke kommun har 
idag inte med detta i arbetsordning eller reglementen.   
 
Med anledning av den pågående pandemin finns förslag om att möjliggöra 
deltagande på distans för bygg- och miljönämnden till och med 2020-12-31. I 
dagsläget föreslås bara beslut om att möjliggöra deltagande på distans under 
en begränsad tid, för att kunna bidra till att minska smittspridning och för att 
säkerställa långsiktig uthållig beslutskapacitet. Det bedöms behövas en mer 
omfattande utredning med förutsättningar och konsekvenser innan beslut kan 
tas om långsiktig förändring som möjliggör deltagande i sammanträden på 
distans. 
 
Bygg- och miljönämndens reglemente behöver kompletteras med text om 
”Sammanträde på distans” enligt följande: 
 

Deltagande på distans 
 
Bygg- och miljönämnden får, om särskilda skäl föreligger, sammanträda 
med ledamöter närvarande på distans. Sådant sammanträde får endast 
äga rum om ljud- och bildöverföring sker i realtid och på ett sådant sätt 
att samtliga deltagare kan se och höra varandra på lika villkor. Lokalen 
ska vara så beskaffad att inte obehöriga kan ta del av 
sammanträdeshandlingar, bild eller ljud. 
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Ledamot som önskar delta på distans ska senast 5 dagar i förväg 
anmäla detta till nämndens sekreterare. Ordföranden avgör om närvaro 
får ske på distans. 
 
Bygg- och miljönämnden får bestämma vad som närmare ska gälla om 
deltagande på distans i nämnden.  

 
Underlag för beslut 
- Stabens tjänstemannaförslag, 2020-04-15  
- SKR:s Promemoria 2020-03-19 ”Deltagande på distans och begränsning av antalet 

deltagare/ledamöter vid fullmäktige- och nämndsammanträden med anledning av risk för 
smittspridning 

 
Förslag till beslut 
 

 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

 
1. Bygg- och miljönämnden får sammanträda med ledamöter närvarande på 

distans fram till och med 2020-12-31. 
2. Bygg- och miljönämndens reglemente kompletteras under perioden fram 

till och med 2020-12-31 med text för ”Sammanträde på distans” enligt 
förslag.  

3. Beslutet gäller under förutsättning att Ånge kommun tagit motsvarande 
beslut.  

 
 
Staben 
 
 
 
Camilla Samuelsson    Bengt Flykt 
Stabschef    Kommundirektör 
 
 
 
 
Utdrag till 
 
Ordförande i nämnden 
Ånge kommun 
 
 


